
UCHWAŁA NR II/12/24 
RADY GMINY KAMPINOS 

z dnia 20 maja 2024 r. 

w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, 

położonych na terenie Gminy Kampinos 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                             
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721), art. 81 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r.  
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r., poz. 840 oraz z 2023 r. poz. 951, 1688 i 1904) 
w związku z § 7 uchwały Nr XXI/127/20 Rady Gminy Kampinos z dnia 9 marca 2020 r. w sprawie określenia 
zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie 
Gminy Kampinos (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2020 r. poz. 3638, z 2021 r. poz. 9334 oraz z 2023 r. poz. 11580) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyznaje się Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Doroty w Zawadach dotacje                        
w wysokości 500 000,00 zł (pięćset tysięcy 00/100 złotych) z przeznaczeniem na realizację zadania pn.: 
Konserwacja i naprawa murów ceglanych oraz opaski kamiennej wokół kościoła św. Doroty w Zawadach, 
w podziale na lata: 2025 r. - 10 000 zł 2026 r. - 490 000 zł. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji i jej rozliczenia zostaną określone                              
w umowach zawartych przez Gminę Kampinos z Parafią Rzymskokatolicką pw. Św. Doroty w Zawadach. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kampinos. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Agnieszka Błażejewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D7FC59D-2C7F-4D76-A132-0A36DA41A455. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Podstawę do podjęcia przez Radę Gminy Kampinos uchwały w sprawie przyznania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, 
znajdujących się na terenie Gminy stanowi art. 81 ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i 
opiece nad zabytkami. Przepis ten przyznaje radzie gminy, radzie powiatu oraz sejmikowi województwa 
kompetencję do przyznania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do rejestru, na zasadach określonych w podjętych przez nie uchwałach.      

Projekt uchwały jest odpowiedzią na wniosek Parafii Rzymsko Katolickiej pw. Św. Doroty                
w Zawadach, dotyczący udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytku zlokalizowanym na terenie Gminy Kampinos. Kościół pw. Świętej Doroty w Zawadach ujęty 
jest w gminnej ewidencji zabytków gminy Kampinos.  
Wnioskodawca realizację zadania zaplanował w okresie od stycznia 2024 r. do 31.12.2026 r.  

Wniosek złożony przez Parafię został pozytywnie rozpatrzony pod względem formalnym przez Wójta 
Gminy Kampinos. Decyzję w sprawie udzielenia dotacji podejmuje Rada Gminy Kampinos.  

Koszt realizacji zadania wynosi: 
Konserwacja i naprawa murów ceglanych oraz opaski kamiennej wokół kościoła św. Doroty                
w Zawadach – 490 000 zł z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (promesa wstępna nr 
RPOZ/2022/9159/Polski Lad) oraz kwota 10 000 zł ze środków własnych Gminy Kampinos. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D7FC59D-2C7F-4D76-A132-0A36DA41A455. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/12/24 RADY GMINY KAMPINOS  z dnia 20 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-05-22T06:44:46+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




